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III Przegląd Najnowszych Filmów Polskich „Pod
Wysokim Zamkiem” 2014 z udziałem edukatorów
IPN – Lwów, 10 października 2014

Przegląd  „Pod  wysokim  zamkiem"  potrwa  we  Lwowie  do  19  października.  Widzowie  obejrzą  w
jego ramach w sumie 33 polskie filmy na blisko 80 seansach. Przegląd zawita też – między 9 a 14
listopada – do Iwano-Frankowska, gdzie będzie można zobaczyć ok. 20 polskich filmów.

Integralną  częścią  Przeglądu  są  prowadzone  przez  pracowników  Oddziału  IPN  w  Warszawie
„Lekcje historii w kinie". W tym roku oferta edukacyjna Instytutu została rozszerzona o warsztaty
historyczne  dla  uczniów  klas  szkół  z  polskim  językiem  nauczania  oraz  dzieci  z  polskich  grup
przedszkolnych.  Tematem  zajęć  dla  najmłodszych  jest  historia  Baśki  Murmańskiej,  pierwszego
misia w Wojsku Polskim. Baśka była białą niedźwiedzicą, maskotką jednego z oddziałów polskich
walczących z bolszewikami. W 1919 r. wzięła udział w Warszawie w defiladzie wojskowej, podczas
której zasalutowała przed naczelnym wodzem Józefem Piłsudskim i podała mu łapę. 

Poza  Lwowem  podobne  zajęcia  odbyły  się  10  i  11  października  w  Centrum  Kultury  Polskiej  i
Dialogu  Europejskiego  w  Iwano-Frankowsku  (Stanisławów)  gdzie  historycy  IPN,  poza  zajęciami
dla  najmłodszych,  przeprowadzili  zajęcia  poświęcone  rotmistrzowi  Witoldowi  Pileckiemu,
generałowi  Augustowi  Fieldorfowi  „Nilowi"   i  legendarnej  łączniczce  mjr.  „Łupaszki"  Danucie
Siedzikównie „Ince".

Poza  zajęciami  edukacyjnymi,  13  października  w  Lwowskim  Uniwersytecie  Narodowym  im.  I.
Franki,  ul.  Uniwersytecka  1,  Zastępca  Prezesa  IPN  Agnieszka  Rudzińska  oraz  Konsul  Generalny
RP we Lwowie Jarosław Drozd uroczyście otworzą przygotowaną przez pracowników IPN wystawę
„Zimna wojna. Krótka historia podzielonego świata".

Na  fotografiach  relacja  z  pierwszych  zajęć  we  Lwowie  poświęconych  Baśce  Murmańskiej,  które
bardzo się dzieciom podobały.
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